
Matematická,
zeměpisná a dějepisná
olympiáda mají za
sebou krajské kolo

25. 03. 2015 10:18

V minulém týdnu v sídle Krajského úřadu Libereckého kraje proběhly krajská kola tří
olympiád. Své vědomosti v matematice, dějepisu a zeměpisu od 17. do 19. března předváděli
žáci základních škol, víceletých gymnázií i žáci středních škol.

Nejlepším dějepiscem v kraji v jediné kategorii dějepisné olympiády, v které soutěží žáci 8. a 9.
ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií, se stal Marek Přibyl ze ZŠ a MŠ B.
Hynka v Cvikově, jenž se nejlépe popasoval s úlohami a získal tak právo účastnit se
celostátního kola, která se uskuteční 25. - 29. 5. 2015 v Litoměřicích.

Krajské kolo zeměpisné olympiády v sobě zahrnuje celkem 4 kategorie. Vítězem kategorie A
(žáci 6. tříd ZŠ) se stal Ondřej Čejka z Křesťanské ZŠ a MŠ Jana Amose Komenského
v Liberci, kategorie B (žáci 7. tříd ZŠ) Tony Šimek z Gymnázia I. Olbrachta v Semilech, kategorie
C (žáci 8. a 9. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií) Jakub Strašlipka z
Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci a kategorii D (žáci středních škol) ovládl Lukáš Klein rovněž z
Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci.

V loňském školním roce dosáhli žáci základních a středních škol v soutěžích na celostátní úrovni
vynikajících výsledků, které vynesly Liberecký kraj například na sedmé místo v pořadí krajů
v soutěžích žáků středních škol zařazených v tzv. Excelenci středních škol. Přála bych si, aby i letošním
účastníkům soutěží se dařilo a dobře tak reprezentovali své domovské školy i Liberecký kraj,“
podotýká k soutěžím Alena Losová, radní pověřená řízením resortu školství, mládeže,
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a na závěr ještě dodává: „Poděkování patří rovněž
pedagožkám a pedagogům, kteří se na přípravě žáků na soutěže podílejí.“

V loňském školním roce 2013/2014 se do soutěží v Libereckém kraji zapojilo téměř 17 tisíc žáků,
kteří absolvovali školní kola, z nich do okresních kol postoupilo 3 220 žáků a krajských kol se
účastnilo 1 090 žáků. V celostátním kole pak reprezentovalo Liberecký kraj 90 těch
nejúspěšnějších.



Výsledky krajského kola matematické olympiády konaného 18. března nebyly v čase vydání
známy.

Dějepisná olympiáda 19. 3. - výsledky krajského kola

1. Přibyl Marek, 78,5 bodů, ZŠ a MŠ B. Hynka, Cvikov

2. Veselý Jakub, 78 bodů, Gymnázium a SOŠ, Jilemnice

3. Stief Marek, 77 bodů, ZŠ a MŠ B. Hynka, Cvikov

 

Zeměpisná olympiáda 17. 3. - výsledky krajského kola

Kategorie A

1. Čejka Ondřej, 84 bodů, KZŠ a MŠ J. A. K., Liberec

2. Kolčová Kateřina, 64 bodů, Základní škola U Lesa, Boženy Němcové 539, Nový Bor

3. Urbanová Tereza, 62,5 bodů, Základní škola a Mateřská škola, Studenec

Kategorie B

1. Šimek Tony, 83 bodů, Gymnázium I. Olbrachta, Nad Špejcharem 574, Semily

2. Hluštíková Barbora, 78,5 bodů, Gymnázium, Žitavská 2969, Česká Lípa

3. Dandová Jana, 78 bodů, ZŠ Dr. M. Tyrše Mánesova 1526, Česká Lípa

Kategorie C

1. Strašlipka Jakub, 77,5 bodů, Gymnázium F. X. Šaldy, Partyzánská 530/3, Liberec

2. Matoušek Hugo, 73,5 bodů, Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec n. Nisou

3. Bínová Andrea, 72,5 bodů, Gymnázium, Žitavská 2969, Česká Lípa

Kategorie D

1. Klein Lukáš, 83,5 bodů, Gymnázium F. X. Šaldy, Partyzánská 530/3, Liberec

2. Špetlík Martin, 82,5 bodů, Gymnázium Jablonec n. Nisou, U Balvanu 16, Jablonec nad N.

3. Preisler Lukáš, 79 bodů, Gymnázium Jablonec n. Nisou, U Balvanu 16, Jablonec nad N.


